
 
СУДИЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ 

 ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
                                                                                                                                    

28 березня 2024 року             Судилків       № 39 

 
Про створення місцевої автоматизованої 

системи централізованого оповіщення 

Судилківської сільської територіальної 

громади та затвердження її Положення 

 

         З метою реалізації державної політики у сфері цивільного захисту, здійснення заходів 

щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий 

період, на виконання статей 19, 30 Кодексу цивільного захисту України, статті 36 Закону 

України ,,Про місцеве самоврядування”, постанови КМУ від 27.09.2017 №733 «Про 

затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту», 

розпорядження КМУ від 11.07.2018 №488-р «Про затвердження плану заходів щодо 

реалізації Концепції розвитку та технічної модернізації системи централізованого 

оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій»,з метою 

визначення порядку організації оповіщення підприємств, установ, організацій, органів 

управління і сил цивільного захисту та населення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій на території Судилківської сільської територіальної громади, 

виконавчий комітет Судилківської сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Створити місцеву автоматизовану систему централізованого оповіщення 

Судилківської сільської територіальної громади (далі-МАСЦО). 

2. Визнати, що до здійснення оповіщення залучаються органи місцевого 

самоврядування, оператори телекомунікацій, а також підприємства, установи, організації 

незалежно від форм власності і господарювання, що діють на території Судилківської 

сільської територіальної громади. 

3. Затвердити Положення про місцеву автоматизовану систему централізованого 

оповіщення Судилківської сільської територіальної громади (далі – Положення) згідно 

додатку.  

4. Керівникам підприємств, установ та організацій незалежно від форми 

власності забезпечити своєчасне реагування на повідомлення місцевої автоматизованої 

системи централізованого оповіщення, відповідно до Положення. 

5. Встановити, що основні завдання, порядок створення, склад, організація 

управління та функціонування МАСЦО визначаються згідно Положення про місцеву 

автоматизовану систему централізованого оповіщення населених пунктів Судилківської 

сільської територіальної громади. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на заступника сільського   

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Вадима Верхогляда.   

             

            Сільський голова                                                                                  Тетяна КОТИК 



 

                                                                                        Додаток  

                                                                                        до рішення виконавчого комітету  

від  28  березня  2024 року №39 

 

Положення 

про місцеву автоматизовану систему централізованого 

оповіщення Судилківської  сільської територіальної громади 

 

І. Загальна частина 

1. Положення про місцеву автоматизовану систему централізованого оповіщення 

Судилківської сільської територіальної громади (надалі – Положення) визначає порядок 

оповіщення керівного складу Судилківської сільської ради, підприємств, установ, 

організацій, органів управління і сил цивільного захисту Судилківської сільської  ради у 

разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та їх подальшого 

інформування з метою вжиття заходів безпеки та ліквідації наслідків, а також, забезпечення 

функціонування апаратури і технічних засобів оповіщення та технічних засобів 

телекомунікації. 

2. У Положенні вживаються терміни, зазначені у Кодексі цивільного захисту України, 

Законі України «Про телекомунікації», Положенні про організацію оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту, 

затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 року № 733 

«Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту» та інших 

нормативно-правових актах. 

3. Місцева автоматизована система централізованого оповіщення (далі - МАСЦО) є 

комплексом організаційно-технічних заходів, засобів та каналів зв’язку, призначених для 

оповіщення керівного складу Судилківської сільської ради, своєчасного доведення сигналів 

та інформації про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій до органів 

управління та сил цивільного захисту Судилківської сільської ради та населення 

Судилківської сільської територіальної громади. 

4. Утримання, забезпечення постійної готовності до дій за призначенням, 

реконструкція, технічна модернізація МАСЦО здійснюється Судилківської сільською 

радою. 

 

ІІ. Основні завдання місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Судилківської сільської 

територіальної громади 

1.Основними завданнями МАСЦО є: 

1) прийом сигналів, команд, розпоряджень та повідомлень про загрозу виникнення 

або виникнення надзвичайних ситуацій від територіальної автоматизованої системи 

централізованого оповіщення (надалі – ТАСЦО) та доведення їх до керівного складу 

органів управління і сил цивільного захисту Судилківської сільської ради; 

2) оповіщення осіб керівного складу Судилківської сільської ради, членів комісії з 

питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Судилківської сільської 

ради, комісії з питань евакуації Судилківської сільської ради, керівників формувань 

цивільного захисту, діючих на території Судилківської сільської територіальної громади. 

2. МАСЦО передбачає взаємодію з ТАСЦО, а також локальними та об’єктовими 

системами оповіщення. 

3. До складу МАСЦО входять: 

1) апаратура прийому сигналів та інформації від ТАСЦО; 

2) програмно-апаратний комплекс (далі - ПАК) автоматизованого виклику; 

3) апаратура для оповіщення населення, яка забезпечує інформування населення про 

загрозу виникнення або виникнення надзвичайної ситуації з використанням мереж 

фіксованого та мобільного (рухомого) зв’язку, мережі Інтернет (сайт, соціальні мережі), 

сигнально-гучномовних пристроїв, у тому числі сирен оповіщення та переносних активних 

гучномовних колонок. 



 

ІІІ. Організація та забезпечення оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуації 

1. Повідомлення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 

готуються державною мовою Державною службою України з надзвичайних ситуацій 

України, Головним управлінням Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Хмельницькій області, управлінням цивільного захисту Хмельницької обласної державної 

адміністрації, відділом з юридичних питань, земельних відносин та питань комунальної 

власностіЛенковецької сільської ради, керівниками підприємств, установ та організацій. 

2. Зазначені повідомлення повинні містити інформацію про характер та місце загрози 

виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, можливу зону поширення надзвичайної 

ситуації, заходи безпеки. 

3. Тексти повідомлень записуються на окремих електронних або оптичних носіях 

інформації та, при необхідності, дублюються у паперовому вигляді. 

4. Тривалість звучання повідомлень повинна становити не менш ніж дві хвилини, а у 

разі потреби повторюються до моменту підтвердження абонентом його оповіщення. 

5. Готовність МАСЦО до використання за призначенням забезпечується 

через: 

1) організацію взаємодії з кризовим центром Хмельницької обласної державної 

адміністрації, відділом  з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Шепетівської районної державної адміністрації та іншими 

службами, які забезпечують оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайної ситуації; 

2) організаційно-технічну взаємодію МАСЦО з територіальною ТАСЦО, локальними 

та об’єктовими системами оповіщення; 

3) здійснення своєчасної модернізації та реконструкції МАСЦО з врахуванням змін у 

структурі системи управління та розвитку інформаційних і телекомунікаційних технологій і 

підготовки персоналу; 

4) планування та проведення разом з операторами телекомунікацій і 

телерадіокомпаніями, які залучаються до оповіщення, перевірок інших автоматизованих 

систем централізованого оповіщення, тренувань з передачею сигналів та інформації з 

питань цивільного захисту; 

5) проведення експлуатаційно-технічного обслуговування апаратури і технічних 

засобів оповіщення та технічних засобів, а також технічних перевірок їх працездатності; 

6) проведення заходів із забезпечення резервного електроживлення апаратури і 

технічних засобів оповіщення та технічних засобів, дистанційного діагностування їх стану; 

7) опечатування блоків, лічильників, панелей та органів управління апаратури і 

технічних засобів оповіщення для запобігання доступу до них з метою несанкціонованого 

запуску або відключення систем оповіщення. 

 

IV. Порядок застосування МАСЦО у разі загрози 

виникнення або виникнення надзвичайної ситуації 

1. Рішення про оповіщення у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної 

ситуації на місцевому рівні приймає сільський голова. 

2. Сільський голова, або за рішенням сільського голови заступник сільського голови, 

згідно функціонального розподілу обов’язків, дає доручення начальнику відділу 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, інфраструктури 

та земельних відносин Судилківської сільської ради на виконання заходів з оповіщення. 

3. Рішення про оповіщення у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної 

ситуації приймається на підставі: 

1) повідомлення про фактичну обстановку, яка склалася у зоні можливого виникнення 

або виникнення надзвичайних ситуацій; 

2) результатів аналізу прогнозованих даних, стану небезпеки природно- техногенного 

характеру, що вимагають негайного проведення заходів для захисту населення і територій; 

3) пропозицій керівників об’єктів, на території яких існує загроза виникнення або 

виникла надзвичайна ситуація. 

 



 

4. Оповіщення проводить чергова служба Судилківської сільської  ради. 

5. Начальник відділу комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

архітектури, інфраструктури та земельних відносин Судилківської сільської ради доповідає 

про результати оповіщення сільському голові або заступнику сільського голови, згідно 

функціонального розподілу обов’язків. 

 

V. Забезпечення готовності МАСЦО 

до використання за призначенням 

1. Експлуатаційно-технічне обслуговування апаратури МАСЦО та технічних засобів 

оповіщення здійснюється підприємством, яке здійснило монтаж та ввід в експлуатацію 

апаратури, відповідно до вимог експлуатаційно-технічної документації підприємства-

виробника на апаратуру оповіщення та інші технічні засоби оповіщення і зв’язку. 

2. Експлуатаційно-технічне обслуговування апаратури і технічних засобів оповіщення 

та технічних засобів телекомунікацій, а також проведення організаційно-технічних заходів 

щодо запобігання несанкціонованому запуску МАСЦО організовує підприємство, яке на 

підставі укладених договорів прийняло апаратуру і технічні засоби оповіщення на 

експлуатаційно-технічне обслуговування та Судилківська сільська рада. 

3. Контроль за станом готовності МАСЦО до використання та перевірку його 

працездатності здійснює відділ комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, архітектури, інфраструктури та земельних відносин.  

4. Перевірка системи оповіщення (АРМ МАСЦО) проводиться за розпорядженням 

Судилківського сільського голови, відповідно до плану основних заходів цивільного 

захисту Судилківської сільської територіальної громади на поточний рік, а також за 

розпорядженням голови Хмельницької обласної державної адміністрації, відповідно до 

плану основних заходів цивільного захисту на поточний рік. 

5. У разі виявлення несправностей апаратури і технічних засобів оповіщення та 

технічних засобів електронних комунікацій МАСЦО Судилківською сільською радою та 

підприємством (оператором електронних комунікацій), що здійснює експлуатаційно-

технічне обслуговування зазначеної апаратури і технічних засобів, негайно вживаються 

заходи до усунення несправностей. 

6. Відділ комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, 

інфраструктури та земельних відносинСудилківської сільської ради у разі 

несанкціонованого запуску системи оповіщення проводять розслідування, за результатами 

якого складається відповідний акт та вносяться пропозиції щодо недопущення подібних 

випадків у подальшому. 

7. Організація оповіщення (інформування) керівного складу Судилківської сільської 

ради у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуаціїздійснюється 

відповідно до Схеми організації оповіщення (інформування) Судилківської сільської 

територіальної громади (додається). 

 

 

 
   

           Сільський голова                                                                                  Тетяна КОТИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Додаток до Положення 

про місцеву 

автоматизовану систему 

централізованого 

оповіщення 

Судилківської сільської 

територіальної громади 

 

Схема організації оповіщення (інформування) Судилківської сільської 

територіальної громади у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайної ситуації 

 

 
   

Сільський голова                                                                                  Тетяна КОТИК 

 

 

 

 
 

 

 

Сільський голова 

Кризовий центр Хмельницької 

ОДА 

Чергова служба Судилківської 

сільської ради 

Відділ комунальної власності, 

житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

інфраструктури та земельних 

відносин 

Заступник сільського голови 

Комісія з 

питань 

евакуації 

Формування 

цивільного 

захисту 

Керівний 

склад 

сільської 

ради 

Структурні 

підрозділи 

сільської 

ради 

Старости 

старостин-

ських 

округів 

Відділ з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту, та взаємодії з 

правоохоронними органами 

Шепетівської РДА 

Комісія ТЕБ 

та НС 


